
Unità di Processo Affari Generali e Istituzionali 
Via G. Capponi, 7-9 – 50121 Firenze 
Tel. 055-2756810 - e-mail: affari.generali@unifi.it  posta certificata: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480

Area Affari Generali e Legali 

Unità di Processo Affari Generali e Istituzionali 
Decreto n. 502 
Prot. n. 109661 
del 01.04.2021 
Anno 2021 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, in particolare l’art.23 che istituisce 

la figura del Garante dei Diritti; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina della figura del Garante dei Diritti, 

emanato con Decreto Rettorale del 3 gennaio 2002 n.2; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 201 prot. n. 30407 del 28 febbraio 2017 con cui era stato 

nominato Garante dei Diritti dell’Università di Firenze il Dott. Sergio Materia, per la durata 

di anni quattro; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 96 prot.n.23899 del 22 gennaio 2021 di emanazione 

dell’Avviso di selezione per la presentazione di candidature per la nomina del Garante 

dell’Università degli Studi di Firenze, pubblicato all’albo ufficiale di Ateneo, sul sito web 

dell’Università di Firenze e sul quotidiano “Corriere Fiorentino”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 447 prot. n. 104002 del 25 marzo 2021 con cui è stato 

nominato il Comitato per la scelta del Garante dei Diritti, di cui all’art. 23 dello Statuto 

sopra richiamato;  

 ACQUISITO il verbale del Comitato, Prot. n. 107067 del 30 marzo 2021, contenente 

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 3942) dal 1 aprile al 16 aprile 2021 

mailto:affari.generali@unifi.it


 

 

 

 

 

 

 
 

 

l’esito dell’analisi e valutazione dei curricula presentati  

 

 

DECRETA 

 

la nomina dell’Avv. Alessandra Dapas quale Garante dei Diritti dell’Università degli Studi di 

di Firenze per la durata di anni quattro a decorrere dalla data del presente decreto. 

 

Firenze, 31.03.2021 

                                                                                         f.to   IL RETTORE 

                                                                                                  (Prof. Luigi Dei)  


